

**EUROJUST**

Dvejiems metams pratęsta karo nusikaltimus Ukrainoje tiriančios jungtinės tyrimo grupės veikla

Haga, 2024 m. vasario 29 d.

Šiandien Kyjive dar dvejiems metams pratęsta karo nusikaltimus Ukrainoje tiriančios jungtinės tyrimo grupės (JTG) veikla. Eurojusto surengto koordinacinio pasitarimo metu taip pat aptarti pirmųjų dvejų metų rezultatai ir tolimesnės veiklos prioritetai.

Eurojusto koordinuojama jungtinė tyrimo grupė buvo įsteigta siekiant kuo efektyvesnio tarptautinės teisės draudžiamų karo nusikaltimų, vykdomų Ukrainoje, ištyrimo. Jungtinė tyrimo grupė yra viena iš pažangiausių tarptautinio bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose priemonių.

Pirmieji bendradarbiavimo JTG susitarimą 2022 m. kovo 25 d. pasirašė Lietuvos, Ukrainos ir Lenkijos generaliniai prokurorai. Nuo pat grupės sukūrimo Eurojustas užtikrina šios grupės veiklai būtiną koordinacinę, teisinę, logistinę, finansinę ir kitokią pagalbą.

Netrukus prie grupės veiklos prisijungė Tarptautinio baudžiamojo teismo (TBT) prokuratūra, kiek vėliau – Estijos, Latvijos, Slovakijos bei Rumunijos prokuratūros. 2023 m. atitinkamus bendradarbiavimo su JTG susitarimus taip pat pasirašė Jungtinių Valstijų Teisingumo departamentas bei Europolas. JTG veiklą taip pat remia Pagrindinė tarptautinių nusikaltimų įrodymų duomenų bazė (CICED) ir Tarptautinis baudžiamojo persekiojimo už agresijos nusikaltimą prieš Ukrainą centras (ICPA), įsikūrę Eurojuste.

Nuo 2022 m. kovo mėn. iš viso buvo surengti 22 koordinaciniai pasitarimai, kuriuose dalyvavo JTG nariai ir kitos nacionalinės institucijos, tiriančios įtariamus pagrindinius Ukrainoje įvykdytus tarptautinius nusikaltimus.

Daugiau informacijos apie įvairius veiksmus, kurių Eurojustas ėmėsi nuo karo Ukrainoje pradžios, rasite specialioje interneto svetainėje, kurioje pateikiami klausimai ir atsakymai į dažniausiai užduodamus klausimus, spaudos konferencijų ir kitų susijusių renginių įrašai.

Šiomis dienomis Kyjive taip pat vyksta tarptautinė teisinė konferencija „Susivieniję vardan teisingumo“. Pagrindine šių metų tema tapo karo nusikaltimais daroma žala kultūros paminklams ir nacionaliniam, kultūriniam paveldui. Susirinkusius pasveikino Ukrainos generalinis prokuroras Andriy Kostin, Lenkijos teisingumo ministras, Lietuvos ir Rumunijos generaliniai prokurorai ir Eurojusto pirmininkas Ladislav Hamran.

For further information:

**EUROJUST****European Union Agency for Criminal Justice
Cooperation**

Eurojust Press Team
00 31 70 412 55 00
media@eurojust.europa.eu

For all Eurojust press releases, please see: <https://www.eurojust.europa.eu/>

Follow @Eurojust on [X](#), [LinkedIn](#) and [YouTube](#)

If you would like to have Eurojust press releases delivered electronically to your inbox, please complete and submit: <https://www.eurojust.europa.eu/form/press-release-subscription>